
 
 

 
 

 
   

     IL DIRETTORE GENERALE 

 

DETERMINA  
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATO CHE Si.Camera intende avviare un percorso specialistico di aggiornamento e 

formazione in materia di appalti e pertanto intende sottoscrivere un abbonamento della durata 

di n.3 anni ai portali www.appalti&contratti.it e www.formularioappalti.it, comprensivo di 

rivista digitale in formato PDF; 

CONSIDERATO CHE la gestione dei servizi sopra citati è a cura di Maggioli S.p.A; 

RILEVATO CHE l’importo stabilito per la sottoscrizione del suddetto abbonamento, per singola 

annualità,  è pari a € 740,00 (settecentoquaranta/00) esclusa Iva; 

RILEVATO CHE Maggioli S.p.A è operatore economico iscritto nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA);  

 

DISPONE 

 

v di procedere con l’avvio di una Trattativa diretta sul MEPA con Maggioli S.p.A. per la 

sottoscrizione dell’abbonamento in premessa, ad un importo totale per la fornitura di € 

2.220,00 (duemiladuecentoventi/00) esclusa iva; 

v che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 

partecipazione a una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e 

tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80, commi 1, 2, 4, 5, 12 

del d.lgs 50/2016, si procederà al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per 

giusta causa. 

 
      
 
     Firmato        Roma, 04.04.2018 

 Alessandro Pettinato       Prot. n. 619/AP 
 


